



MARINTER

SELECCIÓN GOURMET DEL MUNDO

MARINTER S.A. DE C.V.

MAR000216AP7

PASEO DE LAS JACARANDAS 328

SANTA MARÍA INSURGENTES, C.P.06430

DELEGACIÓN CUAUHTÉMOC, CIUDAD DE MÉXICO

T.1946-0440

www.marinter.com.mx

Version: 3.3

Régimen: 601 General de Ley Personas Morales

Tipo de Comprobante: 3 Ingreso

UsoCFDI: 001 Adquisición de mercancías

VENDIDO A

LA EUROPEA MEXICO SAPI DE CV - [EME910610G1A]
AVENIDA RODOLFO GAONA 86 E LOMAS DE SOTELO
MIGUEL HIDALGO CIUDAD DE MEXICO 11200 53533963 55800746

VIA DE EMBARQUE

CONDESA
COLIMA 436 ROMA NORTE
CUAUHTEMOC CIUDAD DE MEXICO 06700 MEXICO

FACTURA COMERCIAL

SERIE	FOLIO	LUGAR Y FECHA
FAC	436751	CDMX. 2019-12-23T19:38:05
NUM.PROV	CLIENTE	AGENTE
	CL002073	V0000026
CONDICIONES DE PAGO	PEDIDO	
Forma Pago: 99 Por definir	OC 4000166544	
Plazo: 60 días	ORD000000458713	
Método de Pago: PPD Pago en parcialidades o diferido		

(1) - OC 4000166544

CANT	UNIDAD	CODIGO	CLAVE SAT	DESCRIPCION	BASE IEPS/IVA	TASA	IMPUESTO	PRECIO UNIT	IMPORTE
12	Pieza 1 H87	0041736010130 10000006157	50151513	Aceite de Oliva Filippo Berio Extra Virgen de 0750ml 19 43 1333 9001477 VER 2019-10-02	1,357.08	0.0000	0.00	125.66	1,507.87
12	Pieza 1 H87	0812476017303 10000004809	50121500	Crown Prince Filete de Anchoas en Aceite Puro de Oliva 56 g	517.44	0.0000	0.00	47.91	574.93
24	Pieza 1 H87	0812476017501 10000007396	50192700	Crown Prince Ostiones Ahumados en Aceite de Algodon 106g	952.80	0.0000	0.00	44.11	1,058.67
10	Pieza 1 H87	0681034000060 10000002990	50201706	Cafe La Finca Americano Tostado Molido de 0340g	677.30	0.0000	0.00	75.26	752.56
10	Pieza 1 H87	7502219322803 10000011131	50201706	Cafe La Finca Europeo en Grano de 0340g	677.30	0.0000	0.00	75.26	752.56
24	Pieza 1 H87	0048327102038 10000002722	50151500	Aceite de Oliva YBarra Lata de 946 ml 19 43 1333 9001656 VER 2019-11-07	3,283.20	0.0000	0.00	152.00	3,648.00
12	Pieza 1 H87	8004400014379 10000000114	50202200	Licor Fernet Branca De Hierbas de 0750ml 19 43 1333 9001747 VER 2019-12-01	2,258.88 3,456.09	0.5300 0.1600	1,197.21 552.97	209.16	2,509.87
6	Pieza 1 H87	8001710100129 10000000109	50202203	Vermouth Carpano Punt e Mes Tinto de 0750ml 17 43 1333 7001191 VER 2017-06-11	1,271.04 1,652.35	0.3000 0.1600	381.31 264.38	235.38	1,412.27
30	Pieza 1 H87	8410106023254 10000001580	50202203	Vino Blanco Diamante Semidulce de 750ml 19 43 1333 9001717 VER 2019-11-20	2,984.40 3,775.27	0.2650 0.1600	790.87 604.04	99.48	2,984.40
12	Pieza 1 H87	8410261114002 100000008463	50202205	Vino Blanco Pata Negra Cava Brut de 750 ml 19 43 1333 9001579 VER 2019-10-19	939.12 1,187.99	0.2650 0.1600	248.87 190.08	86.96	1,043.47
12	Pieza 1 H87	8410261114019 10000009827	50202205	Vino Rosado Pata Negra Cava Brut de 750 ml 19 43 1333 9001579 VER 2019-10-19	939.12 1,187.99	0.2650 0.1600	248.87 190.08	86.96	1,043.47

Constancia de recepción de mercancía a entera satisfacción

Fecha: _____

Nombre: _____

Firma: _____

Descuento incluido en precio según convenio

CONTENIDO	RESUM DE IMPUESTOS	CONCEPTO	CANTIDAD
Cajas	IEPS 26.5 %	Importe	17,288.07
Piezas 164	IEPS 30 %	Descuentos	1,430.39
Otros	IEPS 53 %	SubTotal	15,857.68
	IVA 16 %	Impuestos	4,668.68
	IVA 0 %	Total	20,526.36

VEINTE MIL QUINIENTOS VEINTISEIS PESOS CON 36/100 M.N.

NUM CERTIFICADO SAT: 00001000000405711608

SELLO CFD:

00vP3Pd6aL1f0hte4sJ1BnTbyhICGjaws9PDB0sRz216DISgayQsIdOKYQ9QFKYdAhv3Ls01NL7YephHyCzpepaamuCacaZ1FbmaidPBkkyVsa9Ex7TcETUzxo+8Eup/dmQsh9fNPEDbJcJ0TL0kyUegQn+pxWjVO5zayD
PgYX4j0FL6IY2OIdHa2Gj+gynXXSn3VncjuXYHCNYYA4V3[E9b3V5IRGPL1DmKsSB4em33m0E8Cfa
cUMSzy5FEItKwmyQ7HT7TFWOWLZ0LdDagOWLbGF04uHgNerQsOzS3uqRTCeIzmOm+msnajeJdQwafk05AXgQ==



FOLIO FISCAL: 5A79D56F-160F-42D3-8738-39F154596949

EFEECTO: Ingreso I

NÚMERO DE SERIE de CSD: 00001000000405179533

FECHA Y HORA DE CERTIFICACIÓN: 2019-12-23T19:40:03

SELLO DEL SAT

ULpMMXQ2n6i1n6I2Pv022sAaSyBgrkjs5387gzmrvaMH042QaJOLi8MthCvjMoi2L1dgoKZC5r1y30KsA1UKK2NNjiaZeGfYfJCxdWBr
HTByGkYas2fU/2Nk3ufNM7uemt/BaQ/GIAvm2GxCoWE27MrbMO4Gi3I79GwcpSkPzXaQR0IcIaB2s6m/rMfb/lea574uLUThpSzQCYAW
ipFwYpHyKizZ5UibNbp6XN5bjh+wdPeEV1yCMsxtgHvA64IK1+Eur6mfqPGKN+sgbuSshkuO+ci9s/CdV+ZT14Cj+CmCmf7njvedu1
c4WQqPCE8KUZPaFJA==

CADENA ORIG

[1.1]5A79D56F-160F-42D3-8738-39F154596949[2019-12-23T19:40:03]LEV031201SE6|00vP3Pd6aL1f0hte4sJ1BnTbyhICGjaws9PDB0
s5Rz216DISgayQsIdOKYQ9QFKYdAhv3Ls01NL7YephHyCzpepaamuCacaZ1FbmaidPBkkyVsa9Ex7TcETUzxo+8Eup/dmQsh9fNPEDbJ
cJ0TL0kyUegQn+pxWjVO5zayDPgYX4j0FL6IY2OIdHa2Gj+gynXXSn3VncjuXYHCNYYA4V3[E9b3V5IRGPL1DmKsSB4em33m0E8Cfa
cUMSzy5FEItKwmyQ7HT7TFWOWLZ0LdDagOWLbGF04uHgNerQsOzS3uqRTCeIzmOm+msnajeJdQwafk05AXgQ==|00001000000
405179533|]

Completa Incompleta

Fecha de Recibido: 24/12/2019

Recibido por:

Gerente que va:

Verificado ACI:

No. folio generado

E.M.C.I.A

RECEPCIÓN

MARINTER

SELECCIÓN GOURMET DEL MUNDO

MARINTER S.A. DE C.V.

MAR000216AP7

PASEO DE LAS JACARANDAS 328

SANTA MARÍA INSURGENTES, C.P.06430

DELEGACIÓN CUAUHTÉMOC, CIUDAD DE MÉXICO

T.1946-0440

www.marinter.com.mx

Versión: 3.3

Tipo de Comprobante: Ingreso

Regimen: 601 General de Ley Personas Morales

UsoCFDI: 601 Adquisición de mercancías

VENDIDO A

LA EUROPEA MEXICO SAPI DE CV - [EME910610G1A]
AVENIDA RODOLFO GAONA 86 E LOMAS DE SOTELO
MIGUEL HIDALGO CIUDAD DE MEXICO 11200 53533963 55800746

VIA DE EMBARQUE

CONDESA
COLIMA 436 ROMA NORTE
CUAUHTEMOC CIUDAD DE MEXICO 06700 MEXICO

FACTURA COMERCIAL

SERIE	FOLIO	LUGAR Y FECHA
FAC	436751	CDMX. 2019-12-23T19:38:05
NUM.PROV	CLIENTE	AGENTE
	CL002073	V0000026
CONDICIONES DE PAGO		PEDIDO
Forma Pago:	99 Por definir	OC 4000166544
Plazo:	60 días	ORD000000458713
Método de Pago: PPD Pago en parcialidades o diferido		

(1) - OC 4000166544

CANT	UNIDAD	CODIGO	CLAVE SAT	DESCRIPCION	BASE IEPS/IVA	TASA	IMPUESTO	PRECIO UNIT	IMPORTE
------	--------	--------	-----------	-------------	---------------	------	----------	-------------	---------

LA PRESENTE FACTURA CAUSARA UN INTERES ORDINARIO CONVENCIONAL A RAZON DE UNA TASA APLICABLE DEL 10% (DIEZ POR CIENTO) MENSUAL SOBRE EL SALDO INSOLUTO DEL MONTO DE LA FACTURA. Y SU CALCULO SERA DETERMINADO A PARTIR DE LA FECHA DE VENCIMIENTO DEL PLAZO OTORGADO EN CONDICIONES DE PAGO CONTENIDAS EN LA FACTURA Y/O EN SU DEFECTO, A PARTIR DE LA FECHA DE SUSCRIPCION DE LA FACTURA MISMA. PAGADERO CONJUNTAMENTE CON EL MONTO LIQUIDO INSOLUTO DE LA FACTURA. LA RECEPCION DE LA PRESENTE FACTURA EN TERMINOS DE LA LEGISLACION APLICABLE. SIN MANIFESTACION ALGUNA DEL CLIENTE RESPECTO DE SU CONTENIDO Y ESTIPULACIONES PACTADAS DENTRO DEL PLAZO DE CINCO DIAS. DA POR ENTENDIDA LA ACEPTACION TACITA DE LA PRESENTE ESTIPULACION CONVENCIONAL PACTADA COMO INTERESES CONVENCIONALES APLICABLES

BANCO	CUENTA	CLABE INTERBANCARIA
Bancomer	01 57 32 96 87	01 21 80 00 15 73 29 68 76
Banamex	189 43 15 98 5	00 21 80 01 89 43 15 98 50
HSBC	40 17 50 97 95	02 11 80 04 01 75 09 79 59
Santander	65 50 03 84 79 1	01 41 80 65 50 03 84 79 16
Banorte	02 74 00 81 99	07 21 80 00 27 40 08 19 92

Europa®
Desde 1937

ROMA NORTE

Mercancia Recibida

Completa

Incompleta

Fecha de Recibido:

Recibido por:

Gerente que va:

Verificado ACI:

No. folio gerencado

E.MCIA

RECEPCIÓN

Fecha EM : 24.12.2019
Fecha actual : 24.12.2019

Centro : 0405
Denominación: CDMX. Roma Norte

Proveedor : 0020000421
Nombre : MARINTER, S.A. DE C.V.
Pedido : 4000166544
Gr.compras : LE1 LE Retail PurchGrp Teléfono :

Pos	Material Alm. Lote	Denominación Ubicación	Cant. UM
PROTECT			
0001	10000006157	ACE OLIVA FILIPPO BERIO EXT N750ML	
	1001		12.000 C/U ✓
0002	10000002990	CAFE TOSTADO MOLIDO AMERICANO LA /340 GR	
	1001		10.000 C/U ✓
0003	10000001580	VB DIAMANTE SEMIDULCE COSECHA 750ML	
	1001		30.000 C/U ✓
0004	10000007396	OSTIONES AHU EN ACE ALGODON CROWN 106GR	
	1001		24.000 C/U ✓
0005	10000004809	CROWN PRINCE FIL DE ANCHOAS EN ACE 56GR	
	1001		12.000 C/U ✓
0006	10000002722	ACE OLIVA PURO YBARRA 946ML	
	1001		24.000 C/U ✓
0007	10000000114	APE FERNET BRANCA DE HIERBAS 750ML	
	1001		12.000 C/U ✓
0008	10000000109	APE VERMOUTH CARPANO 750ML	
	1001		6.000 C/U ✓

EUROPEA

ROMA NORTE

Mercancia Recibida

Completa

Incompleta

Fecha de Recibido:

Recibido por:

Gerente que...

Verificado ACI:

No. folio gerencado

Emisor JOROZCOG F I R M A

E.M.C.I.A.

RECEPCIÓN

LA EUROPEA

POR EXPERIENCIA DESDE 1963

PEDIDO DE COMPRA

Proveedor:
MARINTER, S.A. DE C.V.
SANTA MARIA INSURGENTES
PASEO DE LAS JACARANDAS 328
4700 CIUDAD DE MEXICO, CUAUHTEMOC,
Mexico
Telefono 5519460440
Fax
Correo cobranza@marinter.com.mx
electrónico
RFC PR0000019

Información
Número del Documento 4600166544
Fecha del Documento 20/12/2019
Número del Proveedor 20000421
Usuario de SAP: JOSÉ DE JESUS
SANTAS CASTILLO

458713

Dirección de Envío
CEMEX Roma Norte
Christian David Torres González
C. 20458
CALLE DEL COMITENTADO
MEXICO

Mercancia Recibida

It.	Material/Descripción	Cantidad	UM	Precio unitario	Importe neto
10	10000006157 ACE OLIVA FILIPPO BERIO EXT N750ML	12.00	C/U	113.09 MXN/C/U	1,357.08 MXN
20	10000002990 CAFE TOSTADO MOLIDO AMERICANO LA 7340 GR	10.00	C/U	67.73 MXN/C/U	677.30 MXN
30	10000001580 JB DIAMANTE SEMIDULCE COSECHA 750ML	30.00	C/U	99.48 MXN/C/U	2,984.40 MXN
40	10000002256 VT PATERNINA BANDA AZUL 750ML	6.00	C/U	134.39 MXN/C/U	806.34 MXN
50	10000007396 OSTIONES AHU EN ACE ALGODON CROWN 106GR	24.00	C/U	39.70 MXN/C/U	952.80 MXN
60	10000004809 CROWN PRINCE FIL DE ANCHOAS EN ACE 56GR	12.00	C/U	43.12 MXN/C/U	517.44 MXN
70	10000002722 ACE OLIVA PURO YBARRA 946ML	24.00	C/U	136.80 MXN/C/U	3,283.20 MX
80	10000000114 APE FERNET BRANCA DE HIERBAS 750ML	12.00	C/U	188.24 MXN/C/U	2,258.88 M

1,197.21

Fecha EM : 24.12.2019
Fecha actual : 24.12.2019

Centro : 0405
Denominación: CDMX. Roma Norte

Proveedor : 0020000421
Nombre : MARINTER, S.A. DE C.V.
Pedido : 4000166544
Gr.compras : LE1 LE Retail PurchGrp Teléfono :

Pos	Material Alm. Lote	Denominación Ubicación	Cant. UM
0009	10000011131	CAFE EN GRANO LA FINCA BOLSA EUROP	340GR
	1001		10.000 C/U ✓
0010	10000009827	VR PATA NEGRA CAVA BRUT 750ML	
	1001		12.000 C/U ✓
0011	10000008463	VE PATA NEGRA CAVA BRUT 750ML	
	1001		12.000 C/U

ROMA NORTE

Mercancia Recibida

Completa ☒ Incompleta ☐

Fecha de Recibido:

24/12/2019

Recibido por:

María Elena

Verificado por:

Verificado ACL:

No. folio generado

E.MCIA

RECEPCIÓN

Emisor

JOROZCOG

F I R M A

2007年12月12日

Num. Pedido de compra 4000106544 / 20.12.2015

Valor total sin impuestos	16,664.02 MXN
IFPS total	3,080.81 MXN
IVA total	1,964.75 MXN
Valor total	21,709.58 MXN

condiciones de pago: Acreedor vencimiento 60 días
condiciones de envío: CIF (Costes, seguro y flete) : NUESTROS ALMACENES